

Mødereferat
Ordinært bestyrelsesmøde med udvalg
tirsdag den 27. marts 2007

Deltagere:

Torben Bjerregaard, Bent Kristensen, Janne Ildor Jensen, Kirsten Nørgaard og Charlotte Winterberg

1. Opgaver/ansvarsfordeling i 2007:

- Reklamer på stadion: John har tidligere lavet en liste over, hvem der har betalt for de reklamer, der hænger på stadion. Med den liste som udgangspunkt kontaktes firmaer for gentegning eller nyttegning af reklamer. Bent tager sig af opgaven
- Annoncer i 8752: Det er uvist, om redaktionen i 8752 allerede er gået i gang med at finde nye annoncører. Torben undersøger dette, ligesom han undersøger, hvilken rolle Borgerforeningen har/ønsker at have i forbindelse med stof og annoncer til bladet. Punktet drøftes på næste møde. Janne undersøger, om skytteforeningen vil være med i bladet, og i givet fald hvilke muligheder de ser for et samarbejde.
- Hal 2: Jan Laursen er bestyrelsens repræsentant i arbejdsgruppen vedr. hal 2 (se yderligere under punkt 3 på fællesmødet)
- Østbirk Hallens bestyrelse: Såfremt Henrik Mortensen ønsker dette, er han fortsat ØIF's bestyrelses-repræsentant i hallens bestyrelse – ellers bliver Torben ØIF's repræsentant.
- Hjemmesiden: Janne tager sig af opgaven.
- Sportssammenslutningen: Udgiften er 2,50 kr. pr. aktivitetsmedlem, dog maks. 3.000,- kr. Med det nuværende antal aktivitetsmedlemmer skal vi betale maks-beløbet. Bent tilmelder os.

Næste bestyrelsesmøde: tirsdag den 1. maj kl. 19.00.

Herefter var der fællesmøde med udvalgene.

Fra udvalgene deltog:

Niels Peter Poulsen og Ronny Sørensen – badminton, Helle Pedersen – gymnastik, Martin Bentsen – fodbold, Kis Kristensen – tennis, og Elsa Mikkelsen – håndbold.

Der var afbud fra Bent Jensen - Atletik & Motion.

1. Økonomi - generelt om personaleordning, kontingenter m.v

Personaleordning: Pt. arbejdes der med aflønning af trænere, instruktører, hjælpere m.m. efter et gennemsnit på 700,- kr. Dette gennemsnit anvendes af afdelingerne ved budgetlægning.

Der var forslag fra badminton- og gymnastikafdelingen om faste priser for forskellige kategorier – f.eks. a)instruktører med eneansvar, b)instruktører med delt ansvar c)hjælpeinstruktører d)hjælpere osv. – snarere end anvendelse af gennemsnits-princippet. I givet fald skal sæsonlængden tænkes med ind i aflønningen.

Det blev besluttet at sætte gennemsnittet op til 900,- kr. gældende fra 2008. Bestyrelsen vil drøfte forslaget om faste priser.

Kontingenter: Generelt ligger kontingentpriserne for ØIF's afdelinger lavt i sammenligning med om-liggende klubber. Der er bred enighed om, at de voksne idrætsudøvere gerne må betale lidt ekstra for at holde priserne på børneidrættens nede. Det blev foreslået, at der angives ens pris for børn uanset idræts-gren og for voksne uanset idrætsgren; specielt bør der være et minimumsbeløb for voksne.

Det blev besluttet, at kontingenterne for voksne stiger til næste år, mens børnenes kontingenter forbli-ver uændrede.

Forslaget om et minimumskontingent for voksne drøftes på fællesmøde den 12. juni. Inden da undersø-ger udvalgsformændene holdningen i deres respektive udvalg.

Kontingentrestancer: Kirsten omdelte en liste med idrætsudøvere, som ikke har betalt kontingent i sid-ste sæson. Kirsten kontakter de pågældende (eller deres forældre) og minder dem på, at manglende be-taling af kontingent medfører udelukkelse fra samtlige idrætsgrene i foreningen. Hvis restancer ikke er udlignet inden den 10. april, udelukkes personerne for hele den igangværende sæson. Den 11. april ud-sender Kirsten en opdateret liste, så udvalgsformændene kan oplyse idrætsudøverne (eller deres for-ældre) om udelukkelse.

2. Pladsforhold (behovsanalyse) fra hver afdeling (til hal-2)

Behovet for en ekstra hal ønskes opgjort. Helle Pedersen tager oplysningerne med videre til arbejds-gruppen vedrørende hal-2 (se punkt 3).

Kis Kristensen: Tennis-afdelingen ønsker et tennislulv, som er meget efterspurgt af brugerne. Der ønskes også toiletter i forbindelse med de udendørs tennisbaner. Antal timer, afdelingen har behov for, er uvist.

Niels Peter Poulsen: Badmintonafdelingen mener ikke umiddelbart, at de har behov for en ekstra hal. Der menes ikke pt. at være behov for ekstra baner til udlejning. Det må forventes, at en ekstra hal blot vil flytte udlejnings- og træningstidspunkterne væk fra de sene aftentimer.

Martin Bentsen: I fodboldafdelingen kan man sagtens bruge mere hal-tid. På nuværende tidspunkt er det er ikke alle hold, der har mulighed for at træne indendørs. Timebehov skønnes at stige fra 5-6 timer i ugen til 10-12 timer i ugen.

Elsa Mikkelsen: Håndboldafdelingen kan sagtens bruge en aften mere – og eventuelt også lørdagstræ-ning i starten af sæsonen. Behovet vurderes at forøges med ca. 6 timer ugentligt.

Helle Pedersen: I gymnastikafdelingen er der hårdt brug for en ekstra hal for at have plads til alle hol-dene. Det er et ønske at opdele holdene lidt mere, så der ikke er så stor aldersmæssig – og ikke mindst motorisk - forskel på børn, der går på samme hold. Såfremt der opføres endnu en hal, er det et ønske, at hele gymnastikafdelingen flyttes til hallen. Det er u hensigtsmæssigt at slæbe redskaber mellem skolens gymnastiksal og hallen. En flytning vil sandsynligvis skabe et behov for nogle nye redskaber, idet gym-nastikafdelingen i dag benytter nogle af skolens redskaber. Afdelingen har ønske om en springgrav. Behovet vurderes at være 16-18 ugentlige timer.

Atletik- og Petanqueafdelingen, der ikke var til stede ved mødet, bedes om at maile behovsanalyse til Helle Pedersen (hellejescika@mail.dk) senest den 10. april. Helle tager oplysningerne med til et møde i arbejdsgruppen vedr. hal 2. Såfremt andre kommer i tanker om yderligere behov, som ikke fremkom på mødet, er de også velkomne til at sende en mail til Helle.

Herudover vil der være mulighed for at tilbyde nye aktiviteter, når der er ledig hal-tid. Det vil også blive muligt at tilbyde hal-tid til andre idrætsforeninger (f.eks. i stil med Voerladegård Idrætsforenings aftale med Brødstruphallen).

ØIF anerkender naturligvis, at hallen ikke kun er til idræt, og ØIF ønsker et bredt samarbejde med kommende brugere af hallen.

3. Information om møder siden sidst.

På generalforsamlingen blev det besluttet, at bestyrelsen reduceres til 5 medlemmer. Fællesmøderne er fortsat vigtige, da de giver udvalgene medindflydelse. Bestyrelsen sørger for driften af idrætsforeningen og indkalder andre, når der er behov for hjælp.

Generalforsamlingen havde besøg af formanden for Sportssammenslutningen for Horsens og Omegn (SfHO). Med baggrund i dette oplæg, har bestyrelsen på dagens møde besluttet, at ØIF meldes ind i Sportssammenslutningen (se ovenfor). Der opfordredes til, at man bruger sammenslutningen ved behov, og der blev gjort opmærksom på Idrætsklinikens eksistens. (Læs eventuelt mere om sportssammenslutningen på www.sfho.dk)

Jesper har haft indkaldt til et møde vedr. hal-2. På mødet blev der nedsat en arbejdsgruppe/udvalg bestående af følgende 6 personer:

Jesper

Jens Glavind (hallens bestyrelse)

Helle Pedersen (gymnastikafdelingen)

Jan Laursen (repr. For ØIF's bestyrelse)

En repræsentant fra riffelskytterne

En repræsentant fra pistolskytterne

Arbejdsgruppen mødes efter påske (og det er i denne forbindelse, at Helle har brug for at kende udvalgenes behov i hal-2, jfr.tidligere).

4. Afdelingerne (situationsrapport)

Atletik og Motion havde sendt en mail med status for afdelingen: I løbet af april startes op med Idrætsmærketræning, Motion og Samvær samt Stavgang, og man håber på mange deltagere.

Tennis har tilmelding den 12. april og standerhejsning den 29. april. Afdelingen er blevet kontaktet vedr. sommerskole. Der afholdes møde med DGI herom. I den kommende sæson vil tennisafdelingen prøve at trække flere børn og unge til.

Badminton har netop afsluttet en sæson, der har været på det jævne. Der har været flere motionister men færre ungdomsspillere (faktisk har der ingen ungdomshold været i turneringerne!) end tidligere. Afdelingen har opnået et lille overskud. På seniorsiden har der været en markant fremgang i spillerantallet – ca. 24 spillere har der været. For næste sæson er der med tilmelding midt i august og start i september.

Fodbold er i fuld gang med udendørssæsonen. Der er masser af unge mennesker og desværre også lidt problemer med omklædningsmulighederne. Her tilføjede Bent, at Horsens Kommune er kontaktet med henblik på at lave omklædningsrum i hallens kælder. Lokaletilskud søges ved Horsens Kommune.

Fodbold- og håndboldafdelingen har indgået kontrakt med Hummel: I de næste 5 år køber afdelingerne udelukkende tøj hos Hummel, der til gengæld giver 25.000,- kr. pr. år.

Der etableres salg af tøj, bolde, tasker m.m. i en montre, og der er selvbetjening. Afkrydsningssedler afleveres i SportDirekt i Horsens, hvor varerne bestilles, betales og afhentes. Træningsdragten, der er sort forventes at være i montren medio april. Fodbold- og håndboldafdelingerne har et nøglefærdigt koncept til, hvordan den enkelte træner kan bestille spillertøj. Tøjet har forskellige muligheder for reklamer.

Der er mulighed for at udvide sortimentet.

Da vandposten ved tennisbanerne benyttes meget af fodboldspillerne, vil fodboldafdelingen sørge for at lægge fliser, klippe buske og opsætte affaldsspande på stedet.

Seniorholdet spiller mod ACHorsens den 5. juni kl. 18.00.

Håndbold-sæsonen er stort set slut. 3 hold gik videre til kredsmesterskaber. Det har været en god sæson; der er kommet mange nye spillere. Mange trænere ønsker at fortsætte til næste sæson. Der er opstart i august. Eva Riecke er gået ud af udvalget. Jørgen Kilerich og Katrine Poulsen er kommet ind.

Gymnastik har netop afsluttet sæsonen med opvisning. Som vanligt deltog Vestbirk Efterskole med deres hold. Og som vanligt var gymnasterne fra efterskolen til stor hjælp i forbindelse med opsætning og oprydning af redskaber. Erling Christensen er udtrådt af gymnastikudvalget, og Sine Baastrup er indtrådt i stedet. Næste sæson skal planlægges, og der har været henvendelser fra potentielle kommende instruktører.

Veluxfonden er søgt om tilskud til en ønsket PE-bane.

Foreningens fane trænger til reparation. Helle sørger for dette, og ØIF betaler.

Bestyrelsen:

Kirsten opfordrede alle afdelinger til, at fødselsdato noteres i forbindelse med tilmelding. Der skal laves opgørelser over antal medlemmer i forskellige aldersgrupper og fordelt på forskellige køn, og det er alt andet lige nemmere, at oplysningerne er noteret fra starten, end at de skal indhentes på et senere tidspunkt.

Charlotte bad om, at afdelingerne sørger for opdatering af kontakt-oplysninger – herunder udskiftning i udvalgene samt ikke mindst ajourføring af e-mailadresser. I denne forbindelse fremkom det, at ØIFs side på DGI's hjemmeside heller ikke er opdateret mht. trænere og meget andet. Kode til DGI's hjemmeside udsendes snarest. Sørg for at relevante personer får koden, så oplysninger kan rettes, men tænk over, at koden også giver adgang til at melde sig til kurser, som ØIF bliver afkrævet betaling for.

5. Andet

Horsens Kommunes Kultur- og Fritidsafdeling er i gang med at indsamle information til en folder om sommerferieaktiviteter for børn. Såfremt man afholder arrangementer, der ønskes omtalt i folderen, skal der sendes mail til Katja Pace kukp@horsens.dk, **senest den 1. maj**. Der skal forventes en udgift til trykning af folderen.

DGI-Sydøstjylland holder åbent hus på Langmarksvej 45 den 12. april kl. 15.00.

Fredag den 1. juni holder CityHorsens "Open by Night". Man er velkommen til at byde ind med aktiviteter.

Næste fællesmøde er tirsdag den 12. juni 2007.